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خبرخبر
خوبخوب

با دستور رئیس جمهور، روز جمعه مبلغ ۱۵۰ هزار تومان به 
ازای هر نفر به عنوان یارانه کمک معیشتی ماه مبارک رمضان 
به حساب سرپرستان خانوارهای شناسایی  شــده واریــز 
خواهد شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، افراد مشمول 
دریافت این یارانه بیش از ۱۱ میلیون سرپرست خانوار عنوان 
شده و براساس اطلاعات دریافتی مبلغ مذکور قرار است 

ساعت ۲۴ جمعه ۲۶ فروردین به حساب آن ها واریز شود. 
براساس اعلام مرکز اطلاع رسانی و امور بین الملل سازمان 
برنامه و بودجه کشور، افرادی که ۲۲ بهمن گذشته و نوروز 
امسال مشمول دریافت یارانه بودند، یارانه ویژه ماه رمضان 
را دریافت خواهند کرد. همچنین یارانه کمک معیشتی ماه 
مبارک رمضان به حساب سرپرستانی که به هر دلیلی از 

سهام عدالت جا مانده اند نیز واریز خواهد شد. با توجه به 
مبلغ این یارانه، یک خانواده سه نفره معادل ۴۵۰ هزار تومان 
یارانه معیشتی ویژه ماه مبارک رمضان دریافت می کند. یارانه 
کمک معیشتی به اقشار آسیب پذیر و با درآمد کم از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون در دو مرحله و در مناسبت های سالروز 

پیروزی انقلاب اسلامی و عید نوروز پرداخت شده است.

زهرا طوسی    پس از تأکیدات 
رهبر معظم انــقــلاب خطاب به 
دولـــت مبنی بــر تهیه و تنظیم 
پیوست عدالت برای همه امور، 
ستاد رفــع فقر مطلق در قرارگاه 
رفــاه مــردم تشکیل  شده تا هیچ 
تصمیم و اقدامی در دولت سبب ایجاد و تشدید 

فشار اقتصادی به آحاد کم برخوردار جامعه نشود.
در مطالعات انجام  شده بر اساس داده هــای پایگاه 
اطلاعات رفاهی ایرانیان، 93درصد خانوارهای ایرانی 
یارانه بگیر هستند که از این میزان، 3۵درصد فقیر، 
۵7درصـــد جــزو طبقه متوسط و 8درصــد از طبقه 
برخوردار و ثروتمند محسوب می شوند. 7درصد از 
کل خانوارهای ایرانی که یارانه نقدی نمی گیرند نیز 
در نقطه کور این پایگاه اطلاعاتی قرار دارند. بر اساس 
ایــن اطلاعات جمعیت کل خانوارهای یارانه بگیر 
77/۴میلیون نفر ارزیابی می شود که از این میزان ۲7 

میلیون و ۱۰3 هزار نفر در فقر به سرمی برند.

گسترده شدن جغرافیای محرومیت در کشور ◾
ــای مربوط به شبکه الکترونیکی پرداخت  داده هـ
کارتی بانک مرکزی حاکی از این است که با تورم بالا 
و افزایش هزینه های زندگی در سال ۱۴۰۰، سهم 
هزینه های خوراک از کل هزینه های خانوار افزایش 
یافت و خانوارها با درآمد ثابتی که داشتند مجبور 
شدند بخش بزرگ تری از درآمد خود را صرف تأمین 
نیازهای ضروری و خوراک کنند و رفاه آن ها نسبت 
به قبل کمتر شد. با آغاز شوک کرونا، در کنار کاهش 
سطح رفاه جامعه، وضعیت درآمد سرانه و اشتغال 
کشور نیز با چالش مواجه شد تا پهنای جغرافیای 
محرومیت در کشور بیش از گذشته گسترش  یافته 

و راه برای افزایش میزان فقر باز شود.
بر اساس آنچه دولت اعلام کرده است برنامه ریزی 

برای رفع فقر در کشور در سه سطح فقر مطلق، خط 
فقر و افرادی مثل کارگران و کارمندانی که در گذران 
زندگی و معیشت خود دچار مشکل هستند انجام 
مــی شــود. اقــدام هــای دولــت در حــوزه هــای مختلف 
اشتغال و توانمندسازی، کمک های معیشتی، 

کمک های نقدی و حوزه تخفیفات خواهد بود.
رایــگــان شــدن هزینه آب، بــرق و گــاز بــرای سطوح و 
دهک های پایین که الگوی مصرف را رعایت کرده اند، 
اعطای زمین های رایگان به افراد زیر پوشش نهاد های 
حمایتی و توزیع بسته های ارزاق و کالاهای اساسی 
بــرای این افــراد از جمله مصداق های نام  بــرده شده 
است.هر چند در برنامه فقرزدایی اولویت با کسانی 
است که از حداقل های زندگی محروم هستند، ولی 
دولت وعده داده تدابیری برای اصلاح نظام پرداخت 
حقوق و مــزایــای کــارمــنــدان و کــارگــران هــم خواهد 

اندیشید و همزمان برای ارتقای وضعیت زندگی در 
حوزه تخفیف و تسهیلات برای آن ها اقداماتی را در 

نظر خواهد گرفت.

تلاش های جزیره ای برای فقرزدایی ◾
وحید ارشدی، اقتصاددان در گفت وگو با خبرنگار ما 
رفع فقر مطلق را شامل رفع نیازهای حداقلی جامعه 
هدف دانسته و می افزاید: منابع مورد نیاز برای رفع 
فقر مطلق بسته به شرایط منطقه ای و هزینه های 
آن جامعه اســت. آنچه به نظر می رسد باید برای 
رفع فقر مطلق به آن توجه کرد تجمیع منابع همه 
سازمان هایی است که وظیفه فقرزدایی را بر عهده 
 گرفته اند. امــروز شاهد ایــن هستیم که نهادهای 
مختلفی به  صورت جزیره ای وارد عرصه فقرزدایی 
شده اند اما به نظر می رسد نتیجه مطلوبی که بتواند 

دست کم فقر مطلق را برطرف کند، نداشته است.

جا ماندن نهادهای حمایتی از اقتصاد تورمی ◾
این استاد دانشگاه با بیان اینکه بخش عمده ای از 
جمعیت کشور، در لبه پرتگاه افتادن به دامان فقر 
مطلق قرار دارند برنامه ریزی و سیاست گذاری های 
حمایتی در این حوزه را ضروری خوانده و می افزاید: 
یکی از دلایل به ثمر نرسیدن تلاش ها برای فقرزدایی 
از چــهــره جامعه حــاکــم شــدن اقتصاد تــورمــی در 
کشور اســت کــه هــر چــه نهادها بــا منابع محدود 
خود بخواهند فقر را مهار کنند به دلیل تورم بالا از 

فقرزدایی جا می مانند.
ارشــدی با بیان اینکه رفع فقر در نهادهای مربوط، 
دولتی و مردمی به  صورت جزیره ای صورت می گیرد، 
می افزاید: نهادهای فقرزدا نباید موازی کاری کنند 

بلکه باید مدل های فقرزدایی آن ها هم افزا باشد.
این اقتصاددان تأکید می کند: برای رفع فقر مطلق باید 
نهادهای بزرگ بر نهادهای محلی همچون مساجد 
تکیه کنند و از ظرفیت مردم منطقه برای رفع فقر 
منطقه بهره بگیرند. نظام های مالیاتی و یارانه ای هم 
باید محلی شود به  عبارت  دیگر مردم هر منطقه از 
مالیات، زکات و خمس اهالی همان منطقه بهره ببرند 
و نهادهای محلی با پشتوانه نهادهای بزرگ در سطح 
ملی با استفاده از همین منابع تجمیع شده برای رفع 

فقر مطلق بهره ببرند.
وی یــادآور می شود: به نظر می رسد اتــلاف منابع و 
ناکارآمدی نهادها در کنار تورم کالاهای ضروری عامل 
مهمی در محدود شدن منابع برای رفع فقر مطلق 
است که اگر این دو متغیر را بتوان به  خوبی مدیریت 
کرد می توان در کمترین زمان ممکن فقر مطلق را رفع 
کرد. از اصلاح رفتار مصرفی فقرا و توانمندسازی آن ها 
برای رفع نیازمندی های اولیه از مسیر اشتغال نیز 

می توان استفاده کرد.

ضرورت تدوین برنامه های پیوسته برای فقرزدایی ◾
ولی اسماعیلی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی در این  باره می گوید: برای کاهش فقر 
مطلق در کشور نیاز به تدوین برنامه های اساسی و 
امور پیوسته است که با نظارت های مجلس امری 
ممکن و شدنی است. وی می افزاید: تصویب قوانینی 
همچون قانون جهش تولید دانش بنیان و تولید 
مسکن با اصلاح قوانین و تسهیل صدور مجوزهای 
کسب وکار و سامانه های لازم در این زمینه چرخه 
تولید را برای ریشه کن کردن فقر مطلق می چرخاند و 
اجرای قانون تسهیل مجوزهای کسب وکار را به دنبال 
خواهد داشت که راه انــدازی کسب وکار و کمک به 

چرخه تولید را به دنبال خواهد داشت.

فراهم کردن زیرساخت ها در روستاها ◾
ارکانی، عضو کمیسیون برنامه  و بودجه مجلس نیز 
درباره اینکه در بودجه ۱۴۰۱ چه میزان به فقرزدایی 
توجه شده، گفته است: در بودجه ۱۴۰۱ تسهیلات 
ــرای دستگاه های مختلف در  و اعتبارات خوبی ب
بخش های اجتماعی، فرهنگی، عمرانی، آبرسانی و 
کمک به طبقات مستضعف و پایین دست جامعه 
تصویب و نهایی شد. یکی از راهکارهای رفع فقر 
مطلق فراهم کردن امکانات و زیرساخت های حداقلی 
برای مردم نیازمند به  ویژه در روستاهاست. باید راه 
آسفالت، درمانگاه، آب شرب، برق، گاز و تلفن که 
نیازهای حداقلی برای هر انسانی است در روستاها و 

مناطق کم برخوردار فراهم شود.
وی تأکید می کند: در بودجه ۱۴۰۱ مجلس به طرح های 
هادی روستایی، برق رسانی و آبرسانی به روستاها 
توجه ویژه کرده است. این روند سبب خواهد شد 
دستگاه های اجرایی و دولت بتوانند با استفاده از 
بستر قانونی در بودجه نسبت به رفع فقر در همه 

ابعاد اقدام کنند.

پیشنهادهای قدس به دولت برای رفع فقر مطلق

فقرزدایی محلی با پشتوانه ملی

اقتصاد3
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تلویزیون 
هوشمند

  43N5980 سامسونگ  
9,000,000 تومان

 43LJ52100GI  ال جی  
 10,۷00,000

 55XTU۷25 ایکس ویژن   
15,۷00,000 تومان

50SA1260U تلویزیون اسنوا  
 9,260,000

65X8000H سونی  
28,۷00,000

55k5900U-DSL دوو مدل  
14,585,000

74.750.000نیم سکه43.320.000ربع سکه1.454.128بورس 250.554دلار )سنا(57.030.000 مثقال طلا 171دینار عراق )سنا(129.000.000سکه13.157.000 طلا  18 عیار1.975اونس طلا 68.225درهم امارات )سنا(

 یارانه ویژه ماه رمضان 
پرداخت می شود


